｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：臺教國署學字第1140038968號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(A09030000E_1140038968_senddoc1_1_Attach1.pdf、A09030000E_114003
8968_senddoc1_1_Attach2.jpg)

檢送教育部第七屆「我的未來我作主」校園反毒反霸凌影

音創作競賽辦法及宣傳海報各1份（如附件），請鼓勵學
生踴躍報名，請查照。

依教育部114年4月16日臺教學（五）字第1142801615號函
辦理。

因應新型態毒品層出不窮、校園霸凌事件頻傳，為宣達正

確資訊，防範毒品危害與霸凌事件，本競賽期以學生角度

傳達「反毒反霸凌」主題，透過競賽參與讓學生成為最佳

的反毒、反霸凌代言人，達到正面宣導效果。本屆徵件時

間自即日起至114年6月6日（星期五）下午3時截止，競賽
辦法說明摘要如下：

主題區分為2組：
「反毒」：以「新世代反毒策略」及防制學生藥物

濫用內涵為主，例如防制新興毒品懶人包（辨識毒

品偽裝、覺察求助訊息、建立友善戒癮者環境

等）。

「反霸凌」：以防制校園霸凌議題為發想，例如霸

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：呂敏綺
電話：04-37061406
電子信箱：e-3280@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國114年4月28日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)
１、

２、

第1頁，共2頁

訓育組 114/04/28

1140003819

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

凌行為種類與法律責任、覺察求助訊息、同儕關係

修復等，呈現防制校園霸凌及友善校園之理念。

參加組別區分為「專科以上組」、「高中（職）組」，

以以及「國中小組」。

參賽影片長度為30秒至5分鐘。
教育部已拍攝2主題各3支宣導影片，參賽者應就該主題
擇一支影片進行觀看，並參考該影片主題，延伸相關創

意與發想，進行參賽作品編製（影片已發布至Youtube平
臺，網址請參考競賽辦法）。

徵件說明會訂於114年5月5日（星期一）上午10時，採
線上模式辦理，如有需求，請各單位於114年5月2日
（星期五）下午 3時前逕至 Google表單報名 (網
址:https://reurl.cc/eMXnoK)，俾利寄發線上會議連結資
訊。

請學校踴躍參與競賽並運用單位官網、FB、跑馬燈等管道
協助活動宣傳，紙本海報由承辦單位另行寄送。

詳細競賽資訊請至「我的未來我作主」徵件網站

（https://reurl.cc/kndDdx）以及「我的未來我作主」FB粉
絲專頁（www.facebook.com/antidrug.edu/）查詢，或洽詢
承辦單位太乙廣告行銷股份有限公司，電話：(02)8913-
1111分機212。

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校、各國立學校附設國民中
小學、國立臺灣戲曲學院高職部

副本：

依分層負責規定授權單位主管決行

(二)

(三)
(四)

(五)

三、

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/04/28
15:10:03

第2頁，共2頁

訓育組 114/04/28

1140003819